

Промежуточный консолидированный отчет
О всеобъемлющих финансовых результатах (Форма 6 а)
30 Июнь 2015г
ЗАО "Конверс Банк" г. Ереван, В. Саргсян 26/1

(тыс. драм)

Наименование	Примечания	01.04.15-30.06.15	01.01.15-30.06.15	01.04.14-30.06.14	01.01.14-30.06.14
Процентные доходы	6	3,378,994	6,753,786	3,123,616	6,078,216
Процентные расходы	6	(1,758,303)	(3,525,489)	(1,553,049)	(3,077,258)
Чистые процентные доходы		1,620,691	3,228,297	1,570,567	3,000,958
Доходы в виде комиссионных и прочих выплат	7	466,622	854,898	383,305	723,802
Расходы в виде комиссионных и прочих выплат	7	(149,289)	(291,316)	(118,217)	(247,662)
Чистые комиссионные и прочие выплаты		317,333	563,582	265,088	476,140
Доходы от дивидендов	9	1,231	2,141	653	1,307
Чистый доход от торговых операций	8	269,885	126,104	148,258	384,327
Прочие операционные доходы	9	218,050	480,176	133,526	231,044
Операционный доход		2,427,189	4,400,300	2,118,092	4,093,776
Чистые отчисления резервам	10	(596,382)	(430,724)	232,692	2,417
Общие и административные расходы	11,20,21	(1,448,154)	(2,894,522)	(1,408,473)	(2,855,764)
Прочие операционные расходы	12	(60,490)	(107,394)	(49,090)	(96,915)
Чистая прибыль / убыток от инвестиции в контролируемые единицы □					
Прибыль / (убыток) до налогообложения		322,163	967,659	893,221	1,143,514
Налог на прибыль	13	(69,197)	(211,184)	(197,926)	(254,742)
Прибыль текущего периода		252,966	756,475	695,295	888,772
В том числе					
Акции головной организации					
Акции миноритарных акционеров					

М.П. Исполнительный директор

Т. Давтян

Главный бухгалтер

Г. Арутюнян

Промежуточный консолидированный отчет
О всеобъемлющих финансовых результатах (Форма 6 б)
30 Июнь 2015г
ЗАО "Конверс Банк" г. Ереван, В. Саргсян 26/1

(тыс. драм)

Наименование	Примечания	01.04.15- 30.06.15	01.01.15- 30.06.15	01.04.14- 30.06.14	01.01.14- 30.06.14
Прочий совокупный доход					
Разница после переоценки международных валютных операций					
Переоценка финансовых активов имеющихся в наличии для продажи		(31,878)	(110,306)	369	(150,911)
Хеджирование денежных средств					
Доходы от переоценки не текущих активов					
Совокупный доход на налог на прибыль		6,375	22,061	(74)	30,182
Прочие консолидированные доходы после налогообложения		(25,503)	(88,245)	295	(120,729)
Прочие всеобъемлющие доходы		227,463	668,230	695,590	768,043
В том числе					
Акции головной организации					
Акции миноритарных акционеров					

М.П. _____ Исполнительный директор _____ Т. Давтян
 _____ Главный бухгалтер _____ Г.Арутюнян

Промежуточный консолидированный отчет
О Финансовом состоянии
30 Июнь 2015г
ЗАО "Конверс Банк" г. Ереван, В. Саргсян 26/1

(тыс. драм)

НАИМЕНОВАНИЕ	Примечания	Отчетный период	Конец предыдущего года
Активы			
Денежные средства и остатки в ЦБ РА	14	34,085,749	27,841,421
Торговые ценные бумаги	15	101,488	-
Требования к финансовым институтам	16	6,211,744	7,412,250
Производные инструменты	17	-	-
Кредиты и прочие займы клиентам	18	88,815,726	92,888,015
Финансовые активы предназначенные для продажи	19	1,572,938	1,943,118
Ценные бумаги по РЕПО соглашениям	28	6,047,397	6,707,452
Основные средства	20	7,325,182	7,297,407
Нематериальные активы	21	237,178	253,290
Активы для продажи	22	2,579,751	2,329,501
Отсроченные налоговые активы	13	-	-
Предоплата налогов на прибыль		98,793	-
Прочие активы	23	853,170	961,455
Всего Активы		147,929,116	147,633,910
Обязательства и Капитал			
Обязательства			
Субординированные займы	24	7,812,462	8,272,556
Обязательства по отношению к финансовым институтам	25	19,184,391	21,466,662
Обязательства перед клиентами	26	95,247,345	92,435,546
Производные финансовые обязательства	17	9,744	180,645
Коммерческие обязательства	28	332,014	786,549
Обязательства на налогов на прибыль		-	125,931
Отсроченные налоговые обязательства	13	1,548,010	1,358,887
Прочие обязательства	27	765,385	502,851
Всего обязательства		124,899,352	125,129,627
Капитал			
Уставной фонд	31	7,002,033	7,002,033
Эмиссионная прибыль		63,233	63,233
Главный резервный фонд		844,898	844,898
Прочие резервы, в том числе ценные бумаги		259,147	347,391
Здания		3,930,993	3,978,488
Нераспределенная прибыль		10,929,461	10,268,240
Всего капитал		23,029,765	22,504,283
Всего обязательства и капитал		147,929,116	147,633,910

М.П. _____
 Исполнительный директор

Т. Давтян

 Главный бухгалтер

Г. Арутюнян

Промежуточный консолидированный отчет
Об изменениях в общем капитале
 30 Июнь 2015г
 ЗАО "Конверс Банк" г. Ереван, В. Саргсян 26/1

(тыс. драм)

Наименование элементов собственного капитала	Уставной капитал	Эмиссионный доход	Главный резерв	Резервный фонд переоценки финансовых	Резервный фонд переоценки основных	Накопленная прибыль (убыток)	Итого
Остаток на 1 января 2014 г.	4,860,033	63,233	780,365	819,073	4,054,481	8,480,299	19,057,483
Прибыль текущего периода						888,772	888,772
Увеличение уставного капитала							0
Другие элементы внутреннего движения капитала							0
Выплаченные дивиденды							0
Прочий совокупный доход							0
Корректировка резерва переоценки по амортизации основных средств					(47,498)	47,498	0
Переоценка основных средств							0
Чистый нерезализованный убыток от изменения реальной стоимости				(141,055)			(141,055)
Чистый убыток от финансовых активов, предназначенных к продаже				(9,856)			(9,856)
Налог на прибыль, связанных с компонентами прочего совокупного дохода				30,182			30,182
Прочие всеобъемлющие доходы	0	0	0	(120,729)	(47,498)	47,498	(120,729)
Остаток на соответствующий промежуточный период предыдущего финансового года 30.06.14	4,860,033	63,233	780,365	698,344	4,006,983	9,416,568	19,825,527
Остаток на начало финансового года 01.01.2015	7,002,033	63,233	844,898	347,391	3,978,488	10,268,240	22,504,283
Прибыль текущего периода						756,475	756,475
Инвестиции в капитал или другие увеличения уставного капитала							0
Другие элементы внутреннего движения капитала							0
Выплаченные дивиденды акционерам						(142,749)	(142,749)
Прочие всеобъемлющие доходы							0
Корректировка резерва переоценки по амортизации основных средств					(47,495)	47,495	0
Переоценка основных средств							0
Чистая нерезализованная прибыль от изменения реальной стоимости				(70,229)			(70,229)
Чистые убытки от реальной стоимости активов предназначенных для продажи				(40,077)			(40,077)
Налог на прибыль, связанных с компонентами прочего совокупного дохода				22,061			22,061
Совокупный доход за промежуточного период	0	0	0	(88,245)	(47,495)	47,495	(88,245)
Остаток на конец промежуточного периода 30.06.15	7,002,033	63,233	844,898	259,147	3,930,993	10,929,461	23,029,765

М.П. _____
 Исполнительный директор

Т. Давтян

 Главный бухгалтер

Г. Арутюнян

30 Июнь 2015г
ЗАО "Конверс Банк" г. Ереван, В. Саргсян 26/1

(тыс. драм)

НАИМЕНОВАНИЕ	Отчетный период	Предыдущий период
1. Потоки (чистые) денежных средств от операционной деятельности		
Полученные проценты	6,481,235	5,986,611
Выплаченные проценты	(3,447,561)	(2,771,153)
Полученная комиссия	978,528	841,810
Выплаченная комиссия	(291,315)	(247,662)
Чистая прибыль/убыток от финансовых активов измеряемых реальной стоимостью и финансовых активов предназначенных для продажи	736	96
Чистая прибыль(убыток) от валютных операций	528,831	402,824
Восстановление по ранее списанным активам	293,211	376,855
Полученные прочие доходы	444,821	278,182
Выплаченная зарплата и прочие выплаты, приравненные к ней	(1,299,543)	(1,264,195)
Выплаченные прочие расходы	(1,018,043)	(939,242)
Уменьшение (увеличение) операционных активов	2,882,094	(9,392,575)
Средства размещенные в ЦБ РА	350,000	350,000
Драгоценные металлы	135,728	(110,262)
Торговые ценные бумаги	(101,488)	61,809
Производные инструменты	(14,016)	-
Средства размещенные в банках и финансовых организациях	145,361	(8,534,697)
Кредиты клиентам	3,042,404	1,559,673
Прочие активы	(675,895)	(2,719,098)
(Уменьшение) увеличение операционных обязательств	1,484,035	2,519,389
Депозиты и средства банков и других финансовых организаций	(123,009)	1,071,332
Депозиты и банковские счета клиентов	2,627,555	1,789,306
Торговые обязательства	(1,041,966)	-
Прочие обязательства	21,455	(341,249)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности, до налогообложения	7,037,029	(4,209,060)
Выплаченный налог на прибыль	(134,000)	(100,500)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности	6,903,029	(4,309,560)
2. Потоки (чистые) денежных средств от инвестиционной деятельности		
Купля/продажа инвестиционных ценных бумаг	997,687	(214,802)
Полученные дивиденды	1,815	1,307
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(159,087)	(134,301)
Отчуждение основных средств и нематериальных активов	-	4,487
Чистые денежные средства от инвестиционной деятельности	840,415	(343,309)
Чистый прирост/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		
Увеличение уставного капитала	-	-
Кредиты, полученные от финансовых организаций	(1,061,102)	756,334
Погашение выпущенных долговых ценных бумаг	-	-
Дивиденды, выплаченные акционерам	(142,749)	-
Чистый денежный поток от финансовой деятельности	(1,203,851)	756,334
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов	6,539,593	(3,896,535)
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	27,841,421	21,103,554
Влияние изменений курса валют на денежные средства и их эквиваленты	(295,265)	(26,839)
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	34,085,749	17,180,152

М.П

Исполнительный директор

Т. Давтян

Главный бухгалтер

Г. Арутюнян